令和 7年度第 1 回 地方独立行政法人名張市立病院理事会 議事録

開催日時 令和 7 年 10 月 1 日（水）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

開催場所 名張市立病院 第 1 会議室

出席者  理事長  登内 仁

  副理事長 藤井 英太郎

  理事  須藤 博明

  理事  園田 潤

  理事  井田 裕己

  理事  辻本 由佳子

  理事  吉岡 昌行

  監事  山岡 輝之

1. 出席者紹介

事務局（大北事務次長）より、新たに任命された理事長、理事及び監事を紹介

2. 理事長あいさつ

【要旨】厳しい経営状況のため、経営の責任を持つ理事会でアイデアを出し合って、組織

改善と経営改善の両方を達成していきたい。

3. 議事

(1) 地方独立行政法人名張市立病院業務方法書（案）について

・事務局（大北事務次長）より説明

・原案のとおり議決された

(2) 地方独立行政法人名張市立病院中期計画（案）について

・事務局（大北事務次長）より説明

・原案のとおり議決された

(3) 地方独立行政法人名張市立病院令和 7年度計画（案）について

・事務局（大北事務次長）より説明

・原案のとおり議決された

(4) 地方独立行政法人名張市立病院令和 7年度予算（案）について

・事務局（辻川総務課長）より説明

・原案のとおり議決された

(5) 地方独立行政法人名張市立病院規程等（案）について

・事務局（大北事務次長）より説明

・原案のとおり議決された

4. その他

(1) 職員基本方針（案）について

・事務局（大北事務次長）より説明

・実施する取組を反映し、随時バージョンアップしていく

(2) 令和 7年度及び 8年度の行動計画の指針について

・事務局（大北事務次長）より、法人として重点的に取り組む事項を説明

・令和 7年度は、①法人化による組織再編への順応と運営の安定化、②スコアカードを活

用した各所属の目標達成、③全体の課題としての看護師確保に取り組む

・令和 8 年度は、①新しい人事評価制度の開始、②診療報酬改定への対応、③休止病床の

段階的開放に取り組む。

(3) 今後のスケジュールについて

・今後の理事会は、奇数月の第 3水曜日 16 時半から定期開催

・次回は 11 月 19 日（水）16 時半を予定